7. Sz. Ferenc harmadrendje.

(1882. évi 1784. sz. püsp. rend. Circ. XII. 68.)

... Intentioni (itaque) et vehementi Ssmi Domini Nostri desiderio conformiter ago, dum Vos, Venerabiles Fratres provoco, ut populum prout diversorum locorum sinit conditio, tenore encycli-

carum¹⁾ harum edoceatis de natura tertii ordinis S. Francisci, de facilitate adimplendi normas ejusdem, de privilegiis, quibus abundat, de utilitate, quae ab eo in privatam et publicam vitam dimanant, institutumque idmodi tertii ordinis commendare et propagare omnimeliore modo contendatis.

Loca, in quibus fideles ordini huic nomen dare possent, cum primis forent ipsi conventus familiarum Franciscanorum. Quia vero tales in Nostra Dioecesi pauciores sunt, suadeo, ut opportunas ad hoc facultates et informationes a ministris provincialibus exquiratis, quo fideles Tertiariorum ordini aggregari cupientes suscipere et de agendis vitae instruere valeatis.

8. *Jézus sz. Gyermekségének műve.*

a) (1852. évi 645. sz. kápt. helynöki intézv.)

Quanta teneritudine Divinus Magister noster Parvulos amplexus fuerit, quamve ardentem a discipulis suis desideraverit ut maximorum sollicitudine teneantur; clare perhibet Evangelium, in quo Discipulos, quod Parentes sobolem suam in conspectum ipsius adducere gestientes ab accessu Eiusdem arcerent, redarguit; *sinite — dicens — parvulos, et nolite eos prohibere ad me venire, talium est enim Regnum Coelorum*; utque exemplo Eiusdem doceremur, quanta cor nostrum in aetatem hanc charitate flagrare oporteat, non est dedignatus adstante populi multitudine parvulos ad se accersitos, paternorum amplexuum suorum, impositionis manuum et divinae benedictionis suae donis ac gratiis cumulare. Saxi instar induratum sit cor nostrum, est necesse Fratres Dilectissimi! si haec mente volventes, atque aciem oculorum ad horribilem illam stragem, quae in vastissimo Chinorum imperio cum ethnicorum Parentum parvulis suppresso omni humanitatis sensu palam publice patrat, convertentes, in intimis praecordiorum ad lachrymas usque non commoveremur. Novistis profecto Venerabiles Fratres! qualiter hodie in Imperio Chinensi mille et mille neonati per ethnicos suos parentes, vel aquis mergantur, vel expositi per famem morti tradantur aut rapacibus animantibus in miserabilem cedant victimam. E publicis quoque ephemeridibus intelligere poteratis: qualiter animarum salutis amantes et fidei propagandae zelotes Missionarii catholici infelices proles has per plateas colligant, fluctibus aquarum eripiant; alias ceu moribundas extemplo baptisantes, alias iterum ad domos et pia in hunc finem cultae Europae eleemosyna excitata Sanctimonialium instituta deferentes in probos Catholicos et Regni Dei moralis, sanctae Religionis Nostrae assiduos olim inter barbaras suae gentis nationes propagatores efforment.

Quia tamen hi Missionarii catholici et Deo sacratae Virgines

¹⁾ XIII. Leo „Auspicato“ kezdetű enciklikája (1882, szept. 17.) L. Circ. 1882, XII, 1784/1882. Sz. Ferenc harmad rendjének szabályait s bucsuit az 1883. máj. 30-án kelt „Misericors“ kezdetű konstitúció tartalmazza. L. Circ. 1883, XII., 1408/1883.

necessariis vitae alimentis poene ipsi destituti propriis viribus et expensis haud sufficiunt colligendis et redimendis infelicibus his prolibus; idcirco propter nomen JESU et salutem tot infantium opem nostram implorant. Quapropter ad succurrendum (Missionariis his exemplo praeunte Gallia in plurimis Monarchiae Austriacae Dioecibus in honorem divini Pueri Jesu, sub protectione Virginalium suorum Parentum sanctae Mariae et Divi Josephi coadunata existit, uberrimos fundens fructus *Confraternitas Sanctae Pueritiae*.

Quam quidem laudabilem piam Confraternitatem — et ideo, quod per eandem tenellis catholicae Religionis surculis, mox ad initia adolescentis eorundem aetatis, indilate sanctae Religionis velut dictae Confraternitatis membrorum ad amorem ferventem Parvuli JESU, et quarundam precum quotidie persolutionem deobligatorum, spiritum Orationis in familias earumque domos reducendum plurimum confidamus, — in Dioecesim Quinque-Ecclesiensem cum inenarrabili cordis nostri laetitia cooptamus; in Domino obsecrantes Vos Fratres Dilectissimi! ut memores corda moventis Salvatoris nostri sententiae: „*Videte ne contemnatis unum ex pusillis, dico enim Vobis, Angeli eorum in Coelis semper vident faciem Patris mei, qui in Coelis est, — et qui suscipit parvulum talem in nomine meo, me suscipit*”, — et qui suscipit parvulum talem in nomine meo, me suscipit piam hanc Confraternitatem Sanctae Pueritiae JESU in medio fidelium Vestrorum ubi ubi oportunum censueritis propagare et dilatare omni studio et animorum contentione adnitamini. Propagaturi profecto estis per eam Regnum Dei morale non modo mediate in imperio Chinensi, verum immediate inter fideles quoque vestros. — Noscitis utique: iuventutem cerae instar flexilem esse, quae facili industria fingi, formarique potest, modo manus tempestive operi admoveantur; augebitis per Confraternitatem hanc pietatis et orationis amorem in tenerrimis his S. Matris Ecclesiae germinibus, si asveverint quotidie pias preces devote absolvere; adolescentiores in Paroeciis Vestris Confraternitati huic adunandi a vitiis seculi et formidolosi temporis caligine praesidio orationis huius muniti praeservabuntur immunes; ipsi Parentes majorem orationis voluptatem persentiscent, dum tenellas proles suas pro chinensibus parvulis orantes conspexerint!

Quia vero singulam piam Confraternitatem ut consolidari, amplius propagari et ad praefixum finem suum dirigi queat, fixas suas regulas et spiritualia emolumenta habere oportet: idcirco Confraternitatis huius statuta, assensu Summi Ecclesiae Capitis probata, singulis Deo auxiliante in hac Dioecesi *de Sancta Pueritia JESU* coadunandis Confraternitatibus pro observantia praescribimus, et observanda ordinamus; sunt autem

Statuta Confraternitatis.

1. Confraternitas S. Pueritiae Jesu constituitur sub protectione Divini Pueri JESU.
2. Principalis eius Patrona est Beatissima Virgo Maria, caeteri Patroni tute-

lares sunt; sancti Angeli Custodes, S. Josephus sponsus, S. Franciscus Xaverius et S. Vincentius a Paula.,

3. Qualibet in Ecclesia Catholica baptisata proles potest esse Conmembrum Confraternitatis.

4. Proles ab infantia usque 12. aetatis annum in Ordinaria Membra assumi, exinde autem usque 21. aetatis annum penes Confraternitatem manere possunt.

5. Confraternitas in series, e 12. membris constantes dividitur, duodecim similes series efformant unam subsectionem, 12. subsectiones vero efficiunt unam generalem Sectionem.

6. Series in honorem duodecim annorum sanctae Pueritiae Jesu denominantur hoc modo; Sanctae Pueritiae Jesu 1-us 2-us 3-us 12-us.

7. Singula series habet unum Collectorem, singula Subsectio habet unum Cassae perceptorem, quaevis autem generalis secto unum supremum perceptorem.

8. Singulum membrum vel socius, qui albo Confraternitatis semet inscribi curat, menstrue solvit Collectori 1 xr. C. M., hic collectos Xferos tradit Viceperceptori, iste vero resignat generali perceptori.

9. Director Confraternitatis in singula Parochia de jure est Parochus, aut cum consensu huius constitutus alter Sacerdos, qui sibi ad minimum sex membra e-viris et mulieribus a pietate conspicuis instar commissionis associabit, et cum ea negotiis Confraternitatis intendet.

10. Si in aliqua Parochia sectio generalis constans ex 1728, aut nec subsectio constans ex 144 membris componi posset, sed tantum series e 12 constans, tales semet iungant cum aliarum parochiarum subsectionibus aut generali sectioni.

11. Quivis Parochus suas series aut sectiones utprimum coaluerint, insinuat VADiacono, qui per Districtus sui Parochias procedendo, numerum, aut sectionum mense Novemberi Officio Dioecesano referet, et eadem fidelia pia oblata submittet.

Devotiones Confraternitatis.

I. Singulum Membrum Confraternitatis omni die orat (vel si illud esset nimis tenellum, loco eius aliquis e domesticis orat) Salutationem Angelicam „Ave Maria“ et subjungit sequentem petitionem: „**Beatissima Virgo Maria ora pro nobis et pro miseris parvulis paganorum.**“

II. Omni anno binis vicibus, signanter mense Majo pro vivis et mense Novembri pro defunctis Confraternitatis membris die praefixa offertur solenne sacrum Missae Sacrificium.

III. Quovis mense celebratur Missa in honorem Dei Genitricis Mariae pro infelicibus paganorum prolibus.

Indulgentiae Confraternitatis.

Confratres participes redduntur SS. Indulgentiarum plenariarum, quas Ecclesiam Dei gloriosissime gubernans Sanctissimus Dominus Noster PIUS Papa IX ceu per piae reminiscentiae Praedecessorem suum Gregorium Papam 16 Confraternitati concessas dto 12. Januarii 1851 non tanum benigne confirmavit, sed ampliavit etiam singulis Confraternitatis membris quovis anno duas plenarias indulgentias concedendo. Et quidem primae ex his S. indulgentiis a Sacratissima die Nativitatis Domini usque festum Purificationis B. M. V., alterius ordinis vero a Dominica II. post Pascha usque 31. Maii semel lucrandae perdurant.

Praeter has adhuc quinque plenariae Indulgentiae sunt pro membris Confraternitatis concessae, utpote festis 1. Purificationis B. M. V. 2. Angelorum Custodum. 3. S. Josephi Patroni Catholicorum Chinensium. 4. S. Francisci Xaverii Chinensium primi Apostoli. 5. S. Vicentii a Paula delerictarum prolium Patris. Ut de his patricipient membra etiam pro incremento S. Pueritiae orare tenentur.

Insuper septem annorum et septies quadraginta dierum S. Indulgentiae habentur concessae pro Directoribus, Consiliariis et cunctis aliis utriusque sexus Confraternitatis Superioribus: quotiescunque pro tractandis Sanctae Pueritiae negotiis in unum congregantur.

Centralis Commissio Confraternitatis de sancta Pueritia pro Dioecesi Quinque-Ecclesiense membris per Nos designandis coadunanda Quinque-Ecclesiis sedem habebit.

Quod superest, commendo Vos Fratres Dilectissimi! Deo et verbo Gratiae Eius. Et Deus pacis et Dilectionis sit cum omnibus Vobis!

b) (1856. évi 1898. sz. püsp. intézv. Circ. Lith. 120.)

Sanctissimus Dominus Noster pro ea pastoralis charitate, qua opus S. Infantiae ab exordiis gloriosi Pontificatus sui fovere et augere dignatur, vigore Rescripti Apostolici ddo 6-ae Aprilis 1856. sequentes eidem Indulgentias et gratias contulit:

1. Ut Indulgentiae plenariae per Rescriptum diei 12-ae Januarii a. 1851. eas socii majori facilitate lucrari valeant, non tantum certis illis mensibus et diebus, quibus hucusque adfixae sunt, sed etiam aliis diebus aut mensibus, ad quos S. Infantiae festorum quorumcumque pro locorum aut temporum circumstantiis translatio expediri videbitur.